Муниципальное дошкольное

образовательное учреждение

 ДЕТСКИЙ САД

комбинированного вида № 67
Магистральное шоссе, д. 13/5

52-71-98

ПРИКАЗ

28.02.2024 г.  №  67 -од
г. Комсомльск-на-Амуре

Об утверждении плана мероприятий

в МДОУ № 67,  посвященных Году семьи

В соответствии с Указом Президента РФ от 22.11.2023 № 875 «О проведении в Российской

Федерации Года семьи», планом основных мероприятий по проведению в Российской Федерации

года семьи, утвержденным Правительством РФ от 26.12.2023 № 21515-П45-ТГ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый к настоящему приказу план мероприятий Года семьи, проводимых в

МДОУ № 67 в 2024 году (далее – План).

2. Рабочей группе по проведению в МДОУ № 67  мероприятий Года семьи:

1. мониторить реализацию Плана в сроки, установленные в Плане;

2. организовать взаимодействие с социальными партнерами и родителями  по вопросам

реализации совместных мероприятий Плана;

3. в срок до 01.03.2024г.  оформить информационный стенд, посвященный Году семьи, с

применением фирменного стиля «Год семьи 2024»;

4. Регулярно  освещать мероприятия о событиях Года семьи по Плану на сайте учреждения,

информационных стендах, официальной странице  в ВК и Телеграмм.

3. Зам.зав. по АХР Абросимовой О.Н.:  обеспечить организационно-техническое сопровождение

мероприятий плана; подготовить поправки к ПФХД МДОУ № 67, направленные на финансовое

обеспечение мероприятий Плана.

4. Зам.зав.по ВМР Кулинка О.Ю. довести настоящий приказ и приложения к нему до сведения

указанных в них работников под подпись в срок до 29.02.24.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. Заведующего ________________ О.Ю.Кулинка

Приложение

к приказу 67-од

 от 28.02.2024

ПЛАН

мероприятий Года семьи, проводимых в МДОУ № 67  в 2024 году

Наименование

мероприятия

Сроки проведения Ответственные,

исполнители

1.Организационно-праздничные мероприятия

Мастер класс для детей

«Веселая масленица»

(группа для детей с

интеллектуальными

нарушениями № 10)

Март 2024 г. Прадчик Е.А.,

Воронович Е.н.

Лоншакова Е.Н.

зам.зав.по ВМР

Кулинка О.Ю.

Спортивное

мероприятие «Мама,

папа, я – спортивная

семья» (средняя группа

07)

Апрель 2024г. Фролова А.А.

Угренева В.Е.

зам.зав.по ВМР

Кулинка О.Ю.

2.Мероприятия, направленные на популяризацию сохранения

традиционных семейных ценностей

Кондитерский мастер-

класс с участием

родителей

(09 группа)

Аперель 2024 Машина Т.А.

Каменева Ю.В.

Гончарук О.А.

Мастер-класс с

участием родителей

«Пасхальные чудеса»

(08 группа)

Май 2024 г. Алексеева А.Г.

Волкова Т.В.

Яковлева В.Ю.

Шахматный турнир

между детьми

подготовительной

группы и родителями

(04 группа)

Сентябрь 2024 г. Солтанова Е.А.,

Дальниченко Л.С.,

зам.зав.по ВМР Кулинка

О.Ю.

Викторина по сказкам

(родители и дети

подготовительной

группы ЗПР 11)

Ноябрь 2024 г. Шишкина Е.В.,

Почиталина Н.Н.,

зам.зав.по ВМР

Кулинка О.Ю.

Мероприятия по повышению компетентности родителей в вопросах

семейного воспитания, оказание помощи семьям и детям

Утренняя гимнастика с

участием родителей «На

зарядку становись»

(05 группа)

Июль 2024 г. Сидоренко О.А.

Ходжер Т.С.